
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DETERMINAZIONE N. 154
Data di registrazione 30/01/2024

Direzione : UFFICIO CASA
Ufficio proponente: UFFICIO CASA

OGGETTO:

APPROVAZIONE ELENCODEFINITIVO BENEFICIARI  
CONTRIBUTO AFFITTO EX L.431/98 DI CUI AL BANDO 2023, 
DOPO PRESENTAZIONE RICEVUTE AFFITTO ED ESAME DEI 
RICORSI PERVENUTI

IL FUNZIONARIO DELEGATO
VISTE:

 la Determinazione Dirigenziale n. 1825  del 24/10/2023 - con la quale è stato approvato apposito 
Bando di concorso, indetto ai sensi dell’articolo 11 della L. 431/98 per l’anno 2023, e modulistica 
ad esso afferente, provvedendo alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio;

la Determinazione Dirigenziale n. 2165 del 14-12-2023  con la quale sono  stati approvati l’elenco 

provvisorio  degli ammessi e degli esclusi al contributo affitto per l’anno 2023, dopo l’apposita 
istruttoria amministrativa e concesso il termine di 15 giorni dall’affissione all’Albo pretorio del 

Comune   per presentare ricorso alla suddetta graduatoria;

DATO ATTO :

che sono pervenuti  5 ricorsi e precisamente  Prot. 76611 del 20-12-2023 , Prot. 76873 del 21-12-
2023, Prot. 77107 del 22-12-2023, Prot. 77382 del 27-12-2023,  Prot. 77586 del 28-12-2023, e che 
dopo essere stati esaminati dall’ Ufficio  Casa sono stati tutti accolti;

CONSIDERATO

che occorre procedere ad adottare l’elenco definitivo degli aventi diritto al contributo, inserendo 
coloro che sono stati riammessi dopo l’accoglimento dei ricorsi;



 che occorre  eliminare  coloro che pur risultando beneficiari, non hanno presentato le ricevute di 
affitto, oppure le hanno presentate in ritardo, oltre  la scadenza del termine  prevista per il 
31/12/2023, come stabilito dal Bando di concorso,

 che, come previsto all’art.  10 del Bando  di Concorso, occorre eliminare coloro che dopo 
l’operazione di  ripartizione dei contributi da assegnare,  secondo i criteri forniti dalla Regione  

Toscana , risultano  beneficiari di una cifra inferiore ai 200 € ;

occorre conteggiare gli importi dovuti agli aventi diritto, secondo i criteri forniti dalla Regione 
Toscana;

occorre provvedere alla pubblicazione dei beneficiari all’Albo Pretorio ;

VISTO il D.Lgs 30.06.2003 n. 196, sulla riservatezza dei dati, e ritenuto, in rispetto dello stesso, dover 
pubblicare esclusivamente l’elenco riportante il numero di protocollo attribuito dall’Ente al momento 
della ricezione della domanda , così come riportato nell’allegato facente parte integrante e sostanziale 
della presente Determinazione, dando atto che tale elenco è stato formulato con le modalità previste dal 
bando di concorso;

Visti:

• il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale 
n. 42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi";
•il DPCM 28 Dicembre 2011;

•il Decreto Legislativo n. 126/2014, correttivo del citato Decreto Lgs. n. 118/2011;

.il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria per "competenza finanziaria 
potenziata" (all. 4/2 D. Lgs 118/2011);
. il rispetto dell'art. 183 comma 8 del Tuel D.-lgs. 267/2000;

Viste:

la deliberazione di G.C. n. 295/2013 di approvazione del regolamento sull’ordinamento degli uffici 
e servizi e la deliberazione n. 109 del 15/04/2022 di modifica dell’art. 45 della predetta;

 la deliberazione di G.C. n. 218 del 21/06/2023  con la quale è stata approvata la nuova 
struttura   organizzativa dell'ente con decorrenza 01/07/2023;

deliberazione del Consiglio Comunale 56/2023 del 29/11/2023, con la quale è stata
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026;



 la deliberazione del Consiglio Comunale 57/2023, con la quale è stato approvato il

 Bilancio di previsione 2024-2026;

 deliberazione della Giunta Comunale 466/2023 del 11/12/2023, con la quale è stato
 approvato il Piano Esecutivo di Gestione - parte finanziaria 2024-2026;
          
che con decreto sindacale n. 66/2023, è stata confermata alla Dott.ssa Monica Torti 
l'incarico   dirigenziale anche per la gestione della struttura di massima dimensione 
denominata Area Servizi al Cittadino e Area Finanziaria;

che con determina dirigenziale  n  2344 del 29-12-2023 è stata  attribuita  alla   sottoscritta 
Dott.ssa Sandra Taddei, dal 02.01.2024 e per i successi tre anni,  la gestione del Servizio 
Sociale e Pubblica Istruzione, l’incarico di E.Q. di cui all’art. 16 del vigente CCNL del 
16.11.2022;

Ritenuto che la presente determinazione sia coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo 267/2000;

Ritenuto di rilasciare parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa;

Dato atto del rispetto dell’art. 188,comma 1 quater, T.U. 267/2000;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d.lgs. 267/2000 e che l'obbligazione de quo è 
esigibile nell'anno 2023;

DETERMINA

-Di approvare l’elenco definitivo degli ammessi al beneficio ex L. 431/98, ciascuno con  
l’importo del  contributo spettante, eliminando coloro che pur risultando beneficiari, non 
hanno presentato le ricevute di affitto, oppure le hanno presentate in ritardo, oltre  la 
scadenza del termine  prevista per il 31/12/2023,e coloro che risultano beneficiari di una 
cifra inferiore a € 200, il tutto  come stabilito dal Bando di concorso;
-Tale elenco, allegato al presente Atto alla lettera A) quale sua parte integrante e 
sostanziale, sulla base della normativa concernente la riservatezza dei dati, riporta il solo 
numero di protocollo apposto dall’Ente alla ricezione della domanda
L’allegato B, che riporta anch’esso il solo numero di protocollo della domanda, presenta 
invece l’elenco degli esclusi con la relativa motivazione.





COMUNE DI PIETRASANTA
Provincia di Lucca

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile
Sandra Taddei TADDEI SANDRA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


